
                                       

 

 

 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ    &   ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ   ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΘΕΜΑΤΩΝ 

******************* 
                 

 

  
 Άμφισσα,   18  Οκτωβρίου  2016  
 Αριθμ. Πρωτ.:   N.1.5/ 1838 

      

Α
 Π

 Ο
 Φ

 Α
 Σ Η

 

 
 

  
 
 

                Α Π Ο Φ Α Σ Η   
Ταχ. Δ/νση           : Ι.  Γιδογιάννου  31 
  331 00  ΑΜΦΙΣΣΑ 
Πληροφορίες      : Παναγιώτης Καστρίτης 
Τηλέφωνο - Fax  : 2265029403 
e-mail                   : mail@dipe.fok.sch.gr 

 

     

                                                     
ΘΕΜΑ  : «Διάθεση   Εκπαιδευτικών  της Δ/νσης Π.Ε. Φωκίδας, για συμπλήρωση  του 

υποχρεωτικού διδακτικού τους  ωραρίου». 
 

  
Ο     Διευθυντής  Δ/νσης Π. Ε. Φωκίδας 

         Έχοντας υπόψη: 
1.   Τις διατάξεις των άρθρων 4 (παρ. 12), 13 και 14 (παρ. 14, 15 και 21) του Ν. 1566/85 (Φ.Ε.Κ. 
167/30-9-1985, τ.Α΄) «Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις». 
2.  Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 31  του Ν. 3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/τ.Α΄/19-5-2010) 
«Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας 
στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 
3.   Τις  διατάξεις   του  άρθρου  9  του  Ν. 2517/1997    (Φ.Ε.Κ. 160/τ.Α΄/11-8-1997)  «Εκλογή       
Διδακτικού Προσωπικού των  Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων  και  άλλες διατάξεις». 

   4.  Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 25  του Ν. 4203/2013(Φ.Ε.Κ. 235/τ.Α΄/1-11-2013) 
«Ρυθμίσεις θεμάτων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και άλλες διατάξεις».   
5.  Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του Ν.4386/2016 (Φ.Ε.Κ. 83/11-05-2016, τ. Α΄) 
«Ρυθμίσεις  για την έρευνα  και άλλες διατάξεις». 
6.   Τις  διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 48 «Ρύθμιση θεμάτων Ειδικής Αγωγής» του Ν.4415/                 
2016 (Φ.Ε.Κ. 159/06-09-2016, τ. Α΄)   «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη 
διαπολιτισμική  εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 
7.  Τη με αριθμό   163629/ΓΔ4/04-10-2016 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Διευκρινίσεις ως προς                      
την εφαρμογή του άρθρου 48 του Ν. 4415/2016». 

   8.   Τη με αριθμό Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002  ( Φ.Ε.Κ. 1340/τ.Β΄/16-10-2002)   Απόφαση  
του ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 
των περιφερειακών  υπηρεσιών Πρωτ/θμιας και Δευτ/θμιας Εκπ/σης, των Δ/ντών και Υπoδ/ντών 
των Σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και Συλλόγων των Διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
9.   Τις  ονομαστικές  εγκρίσεις   μαθητών των  Δημοτικών  Σχολείων   της Περιφέρειάς μας που 
χρήζουν Παράλληλης Στήριξης, σύμφωνα με τις με αριθμούς 152120/Δ3/19-09-2016 και  
152125/Δ3/19-09-2016 Αποφάσεις   του ΥΠ.Π.Ε.Θ.. 
 
 
 
 

mailto:mail@dipe.fok.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΤ234653ΠΣ-Ζ6Ω



 
 

10. Τους υπηρετούντες εκπαιδευτικούς του  κλάδου   ΠΕ70-Δασκάλων  και τις ανάγκες των 
Δημοτικών Σχολείων της Περιφέρειάς μας σε διδακτικό προσωπικό για την παροχή Παράλληλης  
Στήριξης - συνεκπαίδευσης σε μαθητές   με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές  ανάγκες. 
11.  Τις ανάγκες των Σ.Μ.Ε.Α.Ε. σε διδακτικό  προσωπικό για την εύρυθμη  λειτουργία τους.     
12.  Τις έγγραφες προτάσεις των Σχολικών Συμβούλων Δ. Ε. 1ης και 2ης Εκπαιδευτικής Περιφέρειας 
Φωκίδας  για τον τρόπο αξιοποίησης του πλεονάζοντος διδακτικού ωραρίου των εκπαιδευτικών, 
ως προς την κάλυψη κενών σε διδακτικό προσωπικό, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.   

   13.  Τη με αριθμό   22 /18-10-2016  Πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Φωκίδας (Θέμα 1ο ). 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Κυρώνουμε την παραπάνω πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. και  
Α. Διαθέτουμε στα Δημοτικά Σχολεία της Περιφέρειάς μας, προς το συμφέρον της υπηρεσίας και 
χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο,  για την παροχή Παράλληλης  Στήριξης - συνεκπαίδευσης σε 
μαθητές με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές  ανάγκες, τους/τις παρακάτω    εκπαιδευτικούς 
του  κλάδου   ΠΕ70-Δασκάλων που υπηρετούν οργανικά ή προσωρινά,  προκειμένου να 
συμπληρώσουν  το  υποχρεωτικό διδακτικό  τους ωράριο  την εβδομάδα κατά το διδακτικό έτος 
2016-2017, ως εξής: 
 
 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

Υ
Π

Ο
Χ

Ρ
ΕΩ

ΤΙ
Κ

Ο
 

Ω
Ρ

Α
Ρ

ΙΟ
   

Δ
ΙΔ

Α
ΣΚ

Α
Λ

ΙΑ
Σ ΩΡΕΣ    ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ  

 ΣΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  
ΠΟΥ  ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 

ΟΡΓΑΝΙΚΑ  Ή  ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ 

ΩΡΕΣ   
   ΠΟΥ ΔΙΑΤΙΘΕΝΤΑΙ  

για την   
ΠΑΡΟΧΗ  ΠΑΡΑΛΛΗΛΗΣ  
ΣΤΗΡΙΞΗΣ  σε   ΜΑΘΗΤΗ  
της Σχολικής Μονάδας 

 που υπηρετούν 

1.   ΚΑΛΟΓΕΡΑ   ΧΑΡΙΣ 24 
6/θέσιο  Δ. Σ. ΕΡΑΤΕΝΗΣ 

για  15 ώρες    
6/θέσιο  Δ. Σ. ΕΡΑΤΕΝΗΣ 

για  09  ώρες    

2.   ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 23 
6/θέσιο  Δ. Σ. ΓΡΑΒΙΑΣ 

για  20  ώρες    
6/θέσιο  Δ. Σ. ΓΡΑΒΙΑΣ 

για  03  ώρες    

3.   ΑΘΑΝΑΣΙΑ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 23 
6/θέσιο  Δ. Σ. ΓΡΑΒΙΑΣ 

για  20  ώρες    
6/θέσιο  Δ. Σ. ΓΡΑΒΙΑΣ 

για  03  ώρες    

4.   ΤΣΑΠΛΑΡΗ  ΉΛΙΑ 24 
6/θέσιο  Δ. Σ. ΚΙΡΡΑΣ 

για  11  ώρες    
6/θέσιο  Δ. Σ. ΚΙΡΡΑΣ 

για  13  ώρες    

5.   ΚΑΠΑΡΕΛΗ  ΓΕΩΡΓΙΑ 22 
6/θέσιο  Δ. Σ. ΚΙΡΡΑΣ 

για  20  ώρες    
6/θέσιο  Δ. Σ.  ΚΙΡΡΑΣ 

για  02  ώρες    

6.   ΒΡΑΝΤΖΑ  ΑΓΓΕΛΙΚΗ 22 
3

ο
  8/θέσιο  Δ. Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

για  21  ώρες    
 3

ο
  8/θέσιο  Δ. Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

για  01 ώρα    

7.   ΠΑΝΤΟΥΛΑ  ΚΑΡΛΙΑΥΤΗ 24 
3

ο
  8/θέσιο  Δ. Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

για  22  ώρες    
  3

ο
  8/θέσιο  Δ. Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

για  2  ώρες    

8.   ΔΗΜΗΤΡΕΛΛΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ 21 
3

ο
  8/θέσιο  Δ. Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

για  17  ώρες    
  3

ο
  8/θέσιο  Δ. Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

για  4  ώρες    
 
 

Β. Διαθέτουμε σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. της Περιφέρειάς μας, προς το συμφέρον της υπηρεσίας και χωρίς 
δαπάνη για το Δημόσιο,  τον παρακάτω    εκπαιδευτικό    κλάδου ΠΕ11-Φυσικής Αγωγής, για 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού διδακτικού τους ωραρίου την εβδομάδα κατά το διδακτικό έτος 
2016-2017, ως εξής: 
 

 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

Υ
Π

Ο
Χ

Ρ
ΕΩ

ΤΙ
Κ

Ο
 

Ω
Ρ

Α
Ρ

ΙΟ
   

Δ
ΙΔ

Α
ΣΚ

Α
Λ

ΙΑ
Σ ΩΡΕΣ    ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ  

 ΣΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  
ΠΟΥ  ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 

ΟΡΓΑΝΙΚΑ  Ή  ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ 

ΩΡΕΣ   
   ΠΟΥ ΔΙΑΤΙΘΕΝΤΑΙ   

σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. 
για συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού διδακτικού τους 
ωραρίου    

1.    ΜΑΡΚΟΔΗΜΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 21 
3

ο
 8/θέσιο  Δ. Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ  

για 16 ώρες   

6/θέσιο  ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

για 5 ώρες    
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΤ234653ΠΣ-Ζ6Ω



 
 
 
 
 
 

Γ. Διαθέτουμε για απασχόληση στα Δημοτικά Σχολεία της Περιφέρειάς μας, προς το συμφέρον 
της υπηρεσίας και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, τους/τις παρακάτω  εκπαιδευτικούς ανά κλάδο, 
προκειμένου να συμπληρώσουν  το  υποχρεωτικό  διδακτικό τους ωράριο  την εβδομάδα κατά το 
διδακτικό έτος 2016-2017, ως εξής: 
 

 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ  

ΠΟΥ  ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ  
ΟΡΓΑΝΙΚΑ  Ή  ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ 

ΩΡΕΣ   ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
που ΔΙΑΤΙΘΕΝΤΑΙ  

στο Δημοτικό Σχολείο  
 που υπηρετούν  

για συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού διδακτικού τους 

ωραρίου   

  1.   ΤΣΑΜΗ  ΜΑΡΙΑΛΕΝΑ ΠΕ70 1
ο
 9/θέσιο  Δ. Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ  

ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ  ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ                 
    για   6  ώρες   

  2.    ΛΙΤΣΑ   ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ70 8/θέσιο  Δ. Σ.  ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ 
ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ  ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ                     

για  5  ώρες   

  3.   ΣΟΥΦΛΙΑ  ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ70 6/θέσιο  Δ. Σ. ΔΕΣΦΙΝΑΣ 
ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ  ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ                 

    για  2  ώρες   

  4.   ΚΟΥΛΟΥ  ΕΛΕΝΗ ΠΕ06 6/θέσιο  Δ. Σ. ΔΕΣΦΙΝΑΣ 
ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ  ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ                    

 για   4  ώρες      

  5.   ΓΚΡΙΜΠΑΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70 6/θέσιο  Δ. Σ.  ΛΙΔΟΡΙΚΙΟΥ 
ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ  ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ                    

 για  4  ώρες   

  6.   ΝΟΜΙΚΟΥ  ΣΩΤΗΡΙΑ ΠΕ70  5/θέσιο  Δ. Σ.  ΔΕΛΦΩΝ   
Γραμματειακή  Υποστήριξη 

για  1 ώρα 

  7.   ΦΩΤΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ11 3
ο 

 6/θέσιο   Δ. Σ.   ΙΤΕΑΣ 
1 ώρα  για   ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ  ΕΡΓΟ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ  ΣΧΟΛΙΚΩΝ  ΒΙΒΛΙΩΝ 

 της  Δ/νσης Π.Ε. Φωκίδας  

  8.   ΠΛΑΚΑ  ΣΤΕΦΑΝΟΥΛΑ ΠΕ11 6/θέσιο  Δ. Σ.  ΛΙΔΟΡΙΚΙΟΥ 
Γραμματειακή  Υποστήριξη 

 για  7 ώρες       

  9.   ΓΙΑΝΝΑΚΙΤΣΙΔΟΥ  ΜΥΡΟΦΟΡΑ ΠΕ05 1
ο
 12/θέσιο  Δ. Σ. ΙΤΕΑΣ 

Γραμματειακή Υποστήριξη  
 για  2 ώρες       

10.   ΜΟΡΦΗ  ΜΑΡΙΑΜ ΠΕ07 1
ο
 12/θέσιο  Δ. Σ. ΙΤΕΑΣ 

Γραμματειακή Υποστήριξη  
 για  1 ώρα      

11.   ΣΕΡΓΟΥΝΙΩΤΗ  ΠΑΓΩΝΑ ΠΕ06 8/θέσιο  Δ. Σ.  ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ 
Γραμματειακή Υποστήριξη  

 για  2 ώρες       

  
           Η παρούσα απόφαση εκδίδεται γιατί έχουν καλυφθεί πλήρως οι ανάγκες σε διδακτικό 
ωράριο, από τις αντίστοιχες ειδικότητες των Εκπαιδευτικών που υπηρετούν  στα Δημοτικά 
Σχολεία  της Περιφέρειάς μας και θα ισχύσει αφού εγκριθεί με απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή  Πρωτ/θμιας και Δευτ/θμιας  Εκπαίδευσης  Στερεάς  Ελλάδας. 
                 
 
 

                                       Ο     Διευθυντής  Δ/νσης Π.Ε. Φωκίδας 
 

 
 

                                        Παναγιώτης Καστρίτης  
 

  

ΑΔΑ: ΩΤ234653ΠΣ-Ζ6Ω


		2016-10-21T08:41:13+0300
	Athens




